archivo central y demás depósitos pertenecientes a la Gobernación del Tolima, ubicadas en el 
kilómetro 2.5 zona industrial Chapetón antiguas instalaciones de Bavaria, de la Ciudad de 
ibagué, identificado con matrícula inmobiliaria no. 350-38177” con Interamericana de licores 
Escobar c SAS, para el arrendamiento de Bodegas por un valor de setecientos cuarenta y 
nueve millones novecientos sesenta mil seiscientos setenta pesos ($ 749.960.670) IVA 
incluido, con el fin de albergar 11.565 metros lineales correspondientes a la memoria histórica 
de la administral del departamento.  

 Proceso de desinfección y limpieza de archivos: de 2752 cajas de archivo y 200 libros 
de pasta dura ubicado en el barrio las Brisas, de vido a que presentaba deterioro en